ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 228
заседания Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация  «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                         12 октября 2012 года

Заседание созвано по решению Заместителя председателя совета на основании п.11.11.  и 11.12. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Будённого, 131/119

Время проведения заседания: 12 октября 2012 года 12.00 часов.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 6 членов Совета партнерства.

Заместитель председателя совета: Нехай А.Ю. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. и 11.12. Устава партнерства)

Члены совета: Данильченко В.И., Блягоз Т.М., Маханько В.В., Джамирзе А.Д., Чамурлиев С.Е.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.
На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители»

Бардакова Л.И. – Председатель контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители»

Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СРО «Краснодарские строители».
2. О размещении средств компенсационного фонда.

3. О размещении временно свободных денежных средств (вступительные и членские взносы).

По 1 вопросу повестки дня  РЕШИЛИ:
1.1. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Зодчий» (ИНН 2329016819) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.2. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ОАО «Автономная теплоэнергетическая компания» (ИНН 2312054894) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.3. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Карасунское Строительное Управление» (ИНН 2312059885) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.4. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Пламя-2» (ИНН 2354009822) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.5. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Су Три» (ИНН 2334022141) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.6. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Стройпоезд» (ИНН 2312050314) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.7. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Стройсервис Юг» (ИНН 2336020380) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.8. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Бокарюченко» (ИНН 2329022820) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.9. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Торес» (ИНН 2310115414) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.10. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «АльянсСтрой» (ИНН 2320178237) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.11. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Финансово-строительная группа «ЮГ» (ИНН 2310132466) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.12. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Белореченскагропромэнерго» (ИНН 2303000282) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.13. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Производственная фирма «Малая механизация» (ИНН 2308000945) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.14. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Строительная компания «РИО» (ИНН 2310111032) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.15. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Тепложилстрой» (ИНН 2308077384) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.16. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Фирма «Теплостройсервис» (ИНН 2308062518) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.17. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Комплект-Кубань» (ИНН 2312075238) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.18. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Строй ТО Сервис» (ИНН 2311086163) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

1.19. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Торгово Строительная Компания» (ИНН 2330029971) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.20. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Югфундаментстрой» (ИНН 2317040246) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.21. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Темрюкгазсервис» (ИНН 2352035136) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.22. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Циклон» (ИНН 2309115610) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.23. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Сфера» (ИНН 2308132719) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.24. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «СУПРА» (ИНН 2330025494) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.25. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Стройоптторг-Сервис» (ИНН 2308076422) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.26. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Капремстрой» (ИНН 2336018743) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.27. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Строймередиан» (ИНН 2315113202) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.28. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Девелопмент-Авто» (ИНН 2310075916) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.29. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Мобил ТМ» (ИНН 2311066625) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
1.30. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» МУП «Абинкапстрой» (ИНН 2323000178) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного) в связи с изменением формы Свидетельства в соответствии с приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 2011 года № 356, на следующие виды работ:
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

2.1. Средства компенсационного фонда в сумме 27 000 000 (двадцать семь миллионов) рублей разместить на пополняемом банковском депозитном счете в ОАО «НББ»  на срок до 365 дней с начислением не менее 8,3% годовых и с возможностью досрочного возврата вклада в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты предъявления требования.

Также размещать на данном пополняемом банковском депозитном счете в ОАО «НББ»  поступающие от членов Партнерства взносы в компенсационный фонд до суммы  35 000 000 (тридцать пять миллионов) рублей, на тех же условиях (со сроком размещения до 365 дней с начислением не менее 8.3% годовых и с возможностью досрочного возврата в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты предъявления требования).

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
2.2. Уполномочить исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители» Хот Г.А. подписать  с ОАО «НББ» договор пополняемого  банковского вклада (депозита) на  условиях, определенных решениями Совета Партнерства.

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:
3.1. Разместить временно свободные денежные средства  (вступительные и членские взносы) в сумме 8 000 000 (восемь миллионов) рублей на банковском депозитном счете в ОАО «НББ» на срок до 365 дней, с начислением  не менее 8,3 % годовых.

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
3.2. Уполномочить исполнительного директора НП «СРО «Краснодарские строители» Хот Г.А. подписать  с ОАО «НББ» договор  банковского вклада (депозита) на  условиях, определенных решением Совета Партнерства.
Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
Заместитель председателя Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 А.Ю. Нехай

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 Н.В. Лосева
6